EDITAL CEAD Nº 1/2026

03 de fevereiro de 2026
Processo nº 23117.057745/2024-14
O COORDENADOR ADJUNTO DA UAB DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA,
no uso das atribuições, e conforme o Edital CEAD nº 3/2025, SEI nº
23117.057745/2024-14, documento 6033445, publicado em 27/01/2025, torna
público a RETIFICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR  referentes ao Processo de
Seleção de BOLSISTAS para atuarem no âmbito do Curso de Extensão em
Educação Especial na Perspectiva da Educação Inclusiva, na modalidade a
distância, no âmbito da Universidade Aberta do Brasil (UAB), da seguinte forma:

 Onde se lê:

VAGA DE TUTOR: CADASTRO DE RESERVA

Leia-se:

VAGA DE TUTOR: CADASTRO DE RESERVA

Prof. Dr. Vinícius Silva Pereira
Coordenador UAB-UFU

Prof. André Francisco Alcântara Fagundes
Diretor CEaD/UFU

Portaria de Pessoal UFU Nº 693, de 30 de janeiro de 2025

Documento assinado eletronicamente por Vinícius Silva Pereira,
Coordenador(a), em 03/02/2026, às 16:10, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

Centro de Educação a Distância
Av. João Naves de Ávila, 2121, Bloco 1S - Bairro Santa Mônica, Uberlândia-MG, CEP

38400-902
Telefone: (34) 3239-4056 - www.cead.ufu.br - cead@cead.ufu.br

Nome SituaçãoMotivo Categoria da Vaga
Marília Moura  de MagalhãesHOMOLOGADA- Ampla Concorrência

Nome SituaçãoMotivo Categoria da Vaga
Marília Moreira  de MagalhãesHOMOLOGADA- Ampla Concorrência

Edital 1 de Retificação de Resultado Preliminar (7031080)         SEI 23117.057745/2024-14 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

Documento assinado eletronicamente por André Francisco Alcântara
Fagundes, Diretor(a), em 03/02/2026, às 16:31, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 7031080 e o código CRC 75EB6E0E.

Referência: Processo nº 23117.057745/2024-14 SEI nº 7031080

Edital 1 de Retificação de Resultado Preliminar (7031080)         SEI 23117.057745/2024-14 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 1 de Retificação de Resultado Preliminar (7031080)